1

Andressa

De: SGBENSP Vale do Paraiba <sgben.gexvpb@inss.gov.br>
Enviado em: quinta-feira, 25 de setembro de 2025 11:45
Para: Secretaria Legislativa
Cc: GEXSP Vale do Paraíba
Assunto: ENC: Encaminha Requerimento nº 493/2025 à Superintendência Regional do

INSS (ref. Benefício Assistencial ao idoso).
Anexos: req  493 Valmir.pdf.pdf; SEI_INSS - 22450304 - Ofício SEI.pdf

Prioridade: Alta

Prezados,

Em atendimento ao solicitamos, encaminhamos o OFÍCIO SEI Nº 61/2025/SGBEN - GEXVPB/GEXVPB -
SRSE-I/SRSE-I-INSS..

Solicitamos a gentileza de acusar o recebimento.

Atenciosamente,

Jerusa Colvara Teixeira Revilla
Chefe do Serviço de Gerenciamento de Benefício
Gerência-Executiva Vale do Paraíba - SP

De: GEXSP Vale do Paraíba <gexvpb@inss.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 18 de setembro de 2025 15:17
Para: SGBENSP Vale do Paraiba <sgben.gexvpb@inss.gov.br>
Assunto: ENC: Encaminha Requerimento nº 493/2025 à Superintendência Regional do INSS (ref. Benefício
Assistencial ao idoso).

Boa tarde

Prezada

Por favor suas providências em verificar o ofício anexo e suas providências em responder.

Agradeço sua atenção

Monique Marques Ribeiro Lucci
Gerente Executiva – Matrícula 2141245
Gerência Executiva do INSS Vale do Paraíba
OL 21.039 - Telefone: (12) 3411-4206

De: Superintendência Regional SRSEI <srse1@inss.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 18 de setembro de 2025 15:07
Para: GEXSP Vale do Paraíba <gexvpb@inss.gov.br>
Assunto: ENC: Encaminha Requerimento nº 493/2025 à Superintendência Regional do INSS (ref. Benefício
Assistencial ao idoso).

2

Boa tarde.

Encaminhamos o presente solicitando verificar a demanda abaixo.

Att.,

  Adriane de Almeida Sá Lima Baptista
Assessora Técnica
Telefone (11) 3544-3333
VOIP 30113333
Site www.inss.gov.br
Viaduto Santa Efigênia, 266 São Paulo - SP

De: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Enviado: quinta-feira, 18 de setembro de 2025 12:06
Para: Superintendência Regional SRSEI <srse1@inss.gov.br>
Cc: estagio3.secretaria@jacarei.sp.leg.br <estagio3.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; Felipe <felipe@jacarei.sp.leg.br>;
ivone@jacarei.sp.leg.br <ivone@jacarei.sp.leg.br>; Mariane <estagio.secretaria@jacarei.sp.leg.br>;
rita@jacarei.sp.leg.br <rita@jacarei.sp.leg.br>; wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br
<wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br>
Assunto: Encaminha Requerimento nº 493/2025 à Superintendência Regional do INSS (ref. Benefício Assistencial ao
idoso).

CUIDADO: E-mail externo. Não clique em links ou abra anexos, a menos que reconheça o remetente e
saiba que o conteúdo é seguro.

Jacareí, 18 de setembro de 2025.

À
Superintendência Regional do INSS – Sudeste

Ref.:   Requerimento: 493/2025 (Valmir do Parque Meia Lua)

Senhores,

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Paulo Luís Santos,
encaminho cópia do requerimento supramencionado.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida às demandas da Edilidade.

Atenciosamente,

Felipe Santos de Lima

3

Secretário-Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Jacareí
(12) 3955-2259
Ref. interna: Ofício 655.2025